
c))dsson · - · · - " · -Smlouva hcencni, implementacm a servisní " ""
2019-08S

uzavřená dle zákona Č.121/2000 Sb. (autorský zákon) a zákona č. 89 /2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů

Pos kytovatel Nabyvatel
OS Soft Olomouc, spol. s r.o. Nemocnice následné péče LON Horažd'ovice, s.r.o.
Okružní 1300/19, 77900 Olomouc Blatenská 314, 341 01 Horažďovice
lČ: 60778644 DIČ: CZ60778644 lČ: 26360870 DIČ: CZ

Spis.zn. C 6622 vedená u Krajského soudu v Ostravě Spis.zn. C 15354 vedená u Krajského soudu v Plzni

Bankovní spojeni: 104907811 l 2010 (FlO banka) Bankovní spojeni: 115-5797740227 l 01 00

l. Předmět smlouvy

l) Tato smlouva se řidl obchodními podmínkami Poskytovatele, které jsou přílohou této smlouvy a tvoří její nedílnou součást:
a) Licenční podmínky verze 18 (dále jen ,,EULA")
b) Všeobecné Obchodní Podmínky (dále jen ,,VOP")
C) Obchodní Podmínky Implementace (dále jen ,,OPl")
d) Technická Podpora Software (dále jen ,,TPS")

2) poskytovatel se zavazuje za nezbytné součinnosti Nabyvatele poskytovat:
a) Licence k softwarovým produktům verze 18 (dále jen ,,Software") dle podmínek EULA.
b) Online služby zahrnující aktualizace a záruku dle podmínek EULA.
C) Technickou podporu dle podmínek TPS.

3) Implementaci softwarových produktů provedou Poskytovatel a Nabyvatel dle nabídek a kalkulací v příloze této smlouvy, ve kterých jsou
uvedeny ceny licenci, služeb a výše měsíčních poplatků (paušálu), a dle OPl.
4) Ceny licenci a služeb uvedené v přílohách této smlouvy jsou DŮVĚRNÉ a tvoří obchodní tajemství.

5) Nabyvatel se zavazuje Poskytovateli platit smluvenou cenu.

6) Ustanoveni této smlouvy mají přednost před ustanoveními VOP, OPl a TPS.

7) Počáteční rozsah a cena paušálu je uvedena v článku || této smlouvy, veškeré ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

ll. Počáteční cena měsíčního paušálu
Servisní poplatky Množství Jedn.cena Cena bez DPH

P101 Paušál - aktualizace licence Classic (dle kalkulace č. 4636) lx 2 040,-/měs 2 040,-/ měsíc

P201 Paušál - předplacené hodiny za měsíc (nesjednáno)
P202 Nadpaušál v pracovní době (dle skutečnosti)

P203 Nadpaušál mimo pracovní dobu (dle skutečnosti)

P401 Paušál - pohotovost v pracovní dny mimo pracovní dobu (nesjednáno)

P402 Paušál - pohotovost mimo pracovní dny (nesjednáno)

CELKEM Měsíční paušál 2 040,- l měsíc

Ill. Zvláštní ustanoveni

l) Licence bude poskytnuta v režimu Classic v rozsahu uvedeném v příloze Č.5 této smlouvy, ve které je také uvedena cena licence Classic.

2) Smluvní strany se zavazuji dohodnout projekt implementace (zahrnující harmonogram prací) do 1 měsíce od nabyti účinnosti této smlouvy.
Implementace bude provedena nejpozději do 3 měsíců od zahájeni projektu implementace. Místem plnění budou laboratoře Nabyvatele.

3) Licence poskytnuté v režimu Classic a implementační práce budou vyúčtovány po dokončeni akceptační procedury dle OPI.

4) Měsíční paušál se začne účtovat od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém dojde k předáni implementace.

5) BONUS: Po předáni může Objednatel po dobu prvních 6 měsíců čerpat až 1 hodinu podpory měsíčně BEZPLATNĚ (P201). Po uběhnuti
této doby smluvní strany vyhodnotí rozsah čerpáni služeb a dohodnou případně aktivaci předplacených hodin.

6) Nabyvatel se za poskytnuté slevy služeb a zvýhodněné ceny licencí zavazuje:
a) K úhradě veškerých daňových dokladů Poskytovatele ve lhůtě splatnosti.
b) Umožnit Poskytovateli v předem dohodnutých terminech prezentace Systému pro další subjekty v dohodnuté laboratoři v rozsahu

neomezujícím provoz dohodnuté laboratoře nad míru nezbytnou.

7) Pokud bude v budoucnu dosaženo cílového stavu, kdy OKBH LON Horažďovice poběží na jedné společné databázi MS SQL Serveru s
OKBH Nemocnice Klatovy, pak od dalšího měsíce dojde k deaktivaci následující licence:

- M101 Základní moduly - 1 databáze (bude sdíleno s KN) - měsíční paušál bude ponížen o 400 Kč bez DPH

Smlouva licenční, implementační a servisní 2019-08S Strana 1 2 2



lV. Technický zástupce

Nabyvatel stanovuje v souladu s TPS svoje Technické zástupce RNDr. Pavla Kováříková
(každý jedná samostatně): Václav Rosa

V. Přílohy smlouvy

Elektronicky podepsané a elektronicky předané dokumenty:
l) EULA- Licenční Podmínky pro verzi 18
2) VOP - Všeobecné Obchodní Podmínky ze dne 1.6.2019
3) OPl - Obchodní Podmínky Implementace ze dne 1.6.2019
4) TPS - Technická Podpora Software ze dne 1.6.2019
5) Nabidka č.4636 ze dne 19.9.2019

VI. Závěrečná ustanoveni

l) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujicim po
dni doručeni výpovědi druhé straně a konči uplynutím posledního dne kalendářního měsíce. výpověď může být podána bez uvedeni důvodu.

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3) Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky.
4) Veškeré přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást. Pro nové verze Software uvolni Poskytovatel nové verze EULA.

5) Obsah smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a číslovány v nepřetržité vzestupné řadě dodatků předchozích.

6) Změny výše měsíčního paušálu předvídané v EULA, TPS a této smlouvě (zejm. aktivace/deaktivace licencí dle písemných objednávek)
nevyžaduji dodatek smlouvy. Při změně rozsahu aktivovaných licenci (aktivace/deaktivace) nebo rozsahu služeb se začne účtovat nová cena dle
aktualizované rekapitulace licencí od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém ke změně rozsahu licenci došlo.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ujednat, a které
považuji za důležité pro závaznost této Smlouvy.

8) Strany výslovně vylučuji, aby nad rámec ustanoveni této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětvi týkajícím se předmětu plněni této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzuji, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklosti či praxe.

9) Nabyvatel prohlašuje, že byl seznámen s obsahem a významem smlouvy včetně všech příloh a že jsou mu tyto dokumenty srozumitelné.
Ustanoveni, která by mohla být považována za překvapivá, jsou v přílohách zvýrazněna (zejm. podtržením). Nabyvatel prohlašuje, že se s nimi
seznámil a že s nimi bez výhrad souhlasí.

10) Veškeré změny, které Nabyvatel požadoval upravit rozdílně oproti VOP, OPl nebo TPS, jsou upraveny v článku Ill této smlouvy.

11) Smluvní strany se zavazuji sdělit si navzájem skutečnosti právního, Rnančnlho a jiného charakteru, které by mohly mít vliv na plněni této
smlouvy, a to nejpozději do 21 dnů poté, co se o nich dověděly.

12) Pokud bude jakékoliv ustanoveni této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících
ustanovení nebude tímto dotčena.

13) svým podpisem obě strany prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy a že jsou držiteli či majiteli veškerých živnostenských listů,
koncesi, Qprávněni či jiných dokumentů opravňujících je k plnění dle této smlouvy.

14) Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí.

Na důkaz toho připojuji své podpisy.

V Olomouci dne 30.9.2019

ps gr. a I __ Digitálně podepsal Ing. MarekDigitálně pode al M R d'm Lokoč Martin = = Ing. Marek Kýhos Kýhos
Datum: 2019.09.30 18:09:19 +02'00' Grolmus =~.,~. Datum: 2019.10.10 16:22:17 +02'00'

Zástupce Poskytovatele Zástupce Nabyvatele

Mgr. Radim Lokoč, jednatel Ing. Martin Grolmus, předseda rady jednatelů
Ing. Marek Kýhos, MBA, místopředseda rady jednatelů

Smlouva licenční, impiementačni a servisní 2019-085 Strana 2 z 2



Ggdssoft .0 · . '· · ||||||||||||||||||||||||

Poskytovatel Objednatel
DS Soň Olomouc, spol. s r.o. Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o.
Okružní 1300/19, 77900 Olomouc Blatenská 314, 341 01 Horažďovice
lČ: 60778644 DIČ: CZ60778644 lČ: 26360870 DIČ: CZ
Spis.zn. C 6622 vedená u Krajského soudu v Ostravě Spis.zn. C 15354 vedená u Krajského soudu v Plzni

Předmět: LON Horažďovice - licence, implementace a podpora Envis LIMS (v18)

Datum nabídky: 19.9.2019 Platnost nabídky do: 19.10.2019 Termín dodání' do 6 měsíců od objednáni

Nabídku poptal: ing. Zábranský Miroslav Nabídku schválil: Digitálně podepsal Mgr. Radim Lokoč
Nabídku vytvořil: Ing. Směšný Radek Ůednate| Poskytovatele) Datum: 2019.10.07 1 1:52:29 +02'00'

Dodávka se řídí aktuálními obchodními podmínkami Poskytovatele, které tvoří nedílnou součást této nabídky: NABÍDKA JE DŮVĚRNÁ!
l) VOP - všeobecné Obchodní Podmínky (vznik a zánik závazků, platební podmínky, mlčenlivost, ochrana osobních údajů).
2) EULA 18 - Licenční podmínky užívání Software verze 18 (omezeni licence, Online služby, záruka, odpovědnost, součinnost).
3) OPl - Obchodní Podmínky Implementace (implementační metodika, součinnost Objednatele, akceptační procedura).
4) TPS - Technické Podmínky Servisu (pokud již nemá Objednatel uzavřenou servisní smlouvu).

Možnosti licencování jsou detailně popsané v EULA, v rámci této nabídky si můžete vybrat z nádedujlcich režimů licence:
a) CIassic - trvalá licence, úhrada ceny licence před instalací a pak měsíční platby za Online služby (aktualizace, záruka, a další).
D) Dynam . - dočasná licence, úřada formou měsíčních licenčních poplatků, v ceně jsou Online služby (aktualizace, záruka, a další).
C) Smart - zvýhcňněná dočasná licence Dynamic za závazek minimálního finančního plněni alespoň po dobu 4 let.

Cena je stanovena rozpisem licenci a prací, položky Dx nejsou v ceně, dodávka bude vyúčtována dle skutečně dodaného množství.
Nabídka neobsahuje všechny licencované produkty a moduly, které Poskytovatel nabízí - ty jsou uvedeny v Katalogu produktů a lze je
následně doobjednat dle Ceníku licenci dostupného pro Objednatele online (HelpDesk nebo zákaznická sekce).

předmětem dodávky NENÍ hardware ani software třetích stran (zejm. software jako Microsoft Windows Server, SQL Server, ORACLE, apod-).

Veškeré ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH a jsou platné výhradně v rámci této nabídky.

Toto je aktualizace nabídky z 15.8.2019. Platnost této nabídky je také omezena.

Objednatel se za poskytnuté slevy služeb a zvýhodněné ceny licenci zavazuje:
l) umožnit Poskytovateli v předem dohodnutých termínech prezentace Systému pro další subjekty v dohodnuté laboratoři v rozsahu
neomezujícím provoz dohodnuté laboratoře nad míru nezbytnou.
2) k úhradě veškerých daňových dokladů Poskytovatele ve lhůtě splatnosti,
3) v případě režimu Smart k užíváni licenci v celkové hodnotě minimálně 3 500Kč/měsic bez DPH po dobu 4 let.

Slevy z cen licenci se vztahuji jen a pouze na tuto nabídku, na moduly, které nejsou předmětem této nabídky, se slevy nevztahuji.
výše poskytnutých slev je důvěrná a podléhá přísnému utajení.

Systém bude provozován na MS SQL Express - po překročeni limitu 10GB je nutné, aby si objednatel zakoupil plnou verzi MS SQL Serveru.
Práce spojené s migrací databáze jsou zpoplatněny.

Dodávka licenci L402 je podmíněna úhradou licence ze strany společnosti Abbott.

Asistence při duplicitním provozu a dohled v místě po startu bude realizován až po provedeni těchto prací Objednatelem:
l) Přenos číselníku metod z INFOLAB do db Envis LIMS Horažďovice
2) Přepojení, zprovozněni a ověřeni komunikace analyzátorů RAC 050, Tosoh G7 z INFOLAB do db Envis LIMS Horažd'ovice
3) Nastaveni vý?očtů a automatických skriptů
4) Nastavení SSNŠ kontroly
5) Nastavení nápovědných textů
6) Proškoleni garanta a uživatelů

Upozorněni: V případě akceptace této cenové nabídky Vám předložíme licenčně-servisní smlouvu, na základě které vzniknou závazky
smluvních stran.

a p u
·: .Ill ·: ·

I b " . , , , ' .2,

. Br l .·7. ' ::;,

L102 Device CAL pro LIMS - 1 zařízeni

M101 Základní moduly- 1 databáze

M301 Modul Všeobecná laboratoř pro 1 lČP

CELKEM Licence Envis LIMS

, , , , d "'e '"" -%mš*&g!l"l' i",%

, · . nL302 Analyser Driver- obousměrný (RAC 050)

L302 Analyser Driver - obousměrný (Tosoh G7)

L402 Analyser Driver obousm, platí dodavatel (licence k
Analyzátor 2 - platí Abbott)

L402 Analyser Driver obousm. platí dodavatel (licence k Archi
Cl 4100 - pIatiAbbott)

M501 Modul Andytické QC pro 1 lČP (pro 1 lČP)

Strana 1 z 2 Tato nabídka je důvěrná, podléhá obchodnímu tajemství. 19.9.2019



o'dsso I

CELKEM Licence Envis Drivers

0 4 :" d
V W

M701 Modul Účtováni pro 1 lČP (pro 1 lČP)

CELKEM Licence Envis POJ

: ..: L

K101 Konektor na expechci e-výsledkii pm 1 lČ.P (clo PC Medici

CELKEM Licence Envis Connectors
'":' "' '""%,"" 'n" '" T "' ""i'",;u" '"""á9,i ! "! :S, ':"" "' ", "' " - . .

' " " " " ' . ., .. -4'.,,,Š· '""1'"% .,"' 'M:"' .,: .

TI 01 Instalace databáze a modulů 1:1

T210 Import registru pacientů (z lnfolabu)

T230 Import číselníku metod (nepožadováno)

T250 Import 1 roku výsledků (z lnfolabu)

T301 Přepojeni již připojených analyzátorů dle auditu 1:1 (zajisti objednatel)

T401 Nastaveni hlavních a pracovních knih

T402 Nastaveni výpočtů a automatických skriptů (zajisti objednatel)

T403 Asistence při nastaveni účtováni

T404 Asistence při nastaveni expedice výsledků

T405 Asistence pň nastaveni SŠNŠ kontroly (zajisti objednatel)

T406 Asistence při nastaveni nápovědných textů (zajisti objednatel)

T501 Školeni garanta a uživatelů (zajisti objednatel)

T810 Asistence při duplicitním provozu před spuštěním

T820 Asistence a dohled v místě po startu

CELKEM Konverze systému 1:1

':- ·: ; ':a o:j r: - :
P101 Paušál - aktualizace licence Classic (Paušá| za licenci k Analyzátor 2)

P101 Paušál - aktualizace licence Classic (Paušál za licenci k Architect Cl 4100)

P2Q1 Paušál - předplacené hodiny za měsíc (vše nadpaušál)

P202 Nadpaušál v pracovní době (dle výkazu)

P203 Nadpaušál mimo pracovní dobu (dle výkazu)

P401 Paušál - pohotovost v pracovní dny mimo pracovní dobu (nesjednáno)

P402 Paušál - pohotovost mimo pracovní dny (nesjednáno)

P501 Paušál - poplatek za předplacené výjezdy (nesjednáno)

P901 Speciálni sleva (p|ati pouze pro tuto nabídku)

CELKEM Servisní poplatky

::.' jh ' "l ,"Y'ÍÝ ':^Sř',l::§!:!'"E,,:"ii:..,;.:|'..l' ť,,i'ú,:{¢'lk'¶,h:d\|,',^l :: ,,'.,' i""n!'4í.í:ii"á.i'"!!'",|.".""",",.,;"' ' " 'L. !!""J ...,,"\;,:,l,i,,!'lj"l|l':i'dt .}

Cena služeb: O,-

Cena licence: 152 000,-

Měsíční paušál*: + 2 040,- l měsíc*

" Měsíční paušál se začne účtovat od prvního dne následujícího měsíce po předáni dodávky.

Objednáváme dodávku ve variantě: % Classic+aktuahzace Dynai ' [j Smart

Digitálně podepsal Ing. MarekMartin ="'"""""" Ing. Marek Kýhos Kýho'
Dne . . """"""""

" " Gro mus =""" Datum: 2019.10.10 16:23:36 -r02'00'7~
1097 ¢25424mw

Razítko a podpis zmocněné osoby Objednatele

Strana 2 z 2 Tato nabídka je důvěrná, podléhá obchodnímu tajemství. 19.9.2019



OS Soft Olomouc, spol. s r.o.EULA - LICENCNI PODMINKY VERZE 18 Ok,užn, 1300/ 19, 77900 Olomouc, IČO, 6077 8644
Zapsána u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 6622

|1

' ii

VER2019-06A výdána 1. 6, 2019 v Olomouci ':':ggaž": Strana 1 z cetkového poČtu 2
?. V . M 'l l M'.'} ' G 'M.' ·: };"' :*'

& ;



OS Soft Olomouc, spol. s r.o.
EULA - LICENCNI PODMINKY VERZE 18 Okružní 1300 l 19, 77900 Olomouc, IČO: 60// 5644

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, Spis. zn. C 6622

D : " 0 . "

: ; " ' ~ 0 P

. p : . . : P : 0 0 I
;

; r ; ; : ·; ; : 0 on ;
0 ; : 0 F : : ; ; ' "

.
0 P 0 p ; ; : ·: :

, . . . :

; 0 p ;

: D r; ; F (

; ; ; ; l . t: ; ; · ' 0

0
. · ; 0 ;

.: , . L

: D . (.
: " g. 0 : .

; p. q V; p ; ; ; ; . I ·: P

; ; ; : :

VERZQ19-06A vydána l. 6. 2019 v Olomcmcí Strana 2 7 celkového počtu Z



· · OS Soft Olomouc, spot. s r.o.Obchodni Podminky Implementace 0k,užní 1300/ 19, 77900 Olomou,, IČO, 60778644
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 6622

I. Předmět IV. Realizační tým
l) Tyto Obchodní podmínky implementace (dále jen ,OPl') upravuji podrobněji l) Realizační tým může sestávat až z několika roli - dle složitosti dodávky:

některá práva a povinmsú Muvnich stran při impiementaci informačních a) Vedoucí projektu odpóvidajl za dokonConi implomentace, každá gm|uvn|
systémů (dále jen $oftware') poskytovatelem OS Soft Olomouc, spol. s r.o. se stmna má právě jednoho Vedoucího projektu.
šidlem Okiužni 1300/19, 77900 Olomouc, vcdcnC u rejstňkového soudu b) II 3prÉjvce - odpovídá za pňpravenost IT infrastruktury (příprava HW a SW,
v Ostravě, oddíl C, vložka 6622 (dále jen ,Dodavatd') a nabyvatelem (resp. kabeláži, zajištění pc, sítě, sBřvěřU, přístupů, atp.) a její údtZbu.
óbjednatclcm) vymezeným vo emlouvě nebo samostatné objednávce (dále jen C) Garan6 za 0dbomoGti (požadavky provotu mikrobiologie, biochemie, atp )
.Objednatel'). d) Garanti za nadstavbové moduly (sklady, řízená dokumentace, atp.)

2) Rozsah implementace je specifikován v nabídkách nebo v přílohách smlouvy c) Manažer kvality (požadavky ISO 15189, např. tiskové výstupy)
formou strukturované kalkulace složené z položek Ceníku Dodavatele, · " '" ' ' i' '

. · -- · r · f) Garant za účtováni (požadavky uctovani po išťovnam a fakturace)3) Dodavatel se zavazuje za nezbytně soucinnosti Objednatele p ovest a předat . . . . . . . ..
. . g) Garant za komunikaa s ostatmmi systemy (zejm. e-vysledky, e-zadanky).implementaa Softwaru. . . . . .

4) Objednatel se zavážuje implementaci převzít a zaplatit za ni smluvní cenu, 2) Vedoucí projektu jsou odpovědni a současně oprávněni:
5) Ustanoveni OPl, která by mohla být považována za překvapivá, jsou v těchto a) Řídit projekt (plánoval, úkolovat, kontrolovat, realizovat opatřeni).

podmínkách preventivně zvýrazněna podtržením. b) Koordinovat práce (zajišťovat součinnost, řídit dotazy a odpovědi).

, , , C) Sdělovat a řešit výhrady (k plněni, k součinnosti).ll. Definice pojmu d) Schvalovatvicepráce (f'O dohodě obou stran).

l) Tento dokument navazuje na další obchodní podmínky Poskytovatele a C) Měnit Harmonogram nebo rozsah Etap (po dohodě obou stran).
používá pojmy v nich definované: f) Přebkata předávat plněni (podpis Akceptačních pmtokolů).
a) Licenční podmínky Dodavatele (dále jen ,EULA'), které mají absolutní g) jmenovat a odvolávat Garanty za konkrétní oblasti.

přednost před veškerou smluvní dokumentaci. h) Zastupovat Garanty za konkrétní oblasti.
b) Všeobecné obchodní podmínky Dodavatele (dále jen ,VOP"). i) Eskalovat spory na úroveň obchodních zástupců smluvních stran.
C) Technická podpora software (dále jen ,,TPS"). 3) Garanti jsou odpovědní a současně oprávněni:

2) Implementaci se rozumí práce uvedené v nabídkách nebo v přílohách a) Poskytovat součinnost (konzultace, parametňzace, testování, validace).
smlouvy, které souvisí s nasázením Software či jeho součásti u Objednatele b) Přebírat a předávat jednotlivé fáze plněni.

3) Etapou se rozumí ucelená část dodávky, kterou lze předat a převzít C) Provádět Validace a podepisovat Validační protokoly.
samostatně. Etapy jsou definovány v nabídce nebo ve smlouvě. Etapa je

. . . .. . - d) Ponzovat a autorizovat zapisy z jednám.zakončená Akceptacni procedurou a je vyuctovana samostatně. 4) Každá strana je oprávněna změnit Vedoucího projektu a Garanty. Účinnost
4) Studie je dokument vytvářený Poskytovatelem v případě nejasného nebo . . . . . . .

. . . . . . . změny nastává datem doruceni pisemného oznámeni druhé straně.nejednoznacneho zadáni od Objednatele. Studie zpravidla popisuje návrh
řešeni, požadovanou součinnost a cenu realizace dodávky dle Studie, Studii je V. Zápisy
nutné samostatně objednat, případně je možné realizovat Studii jako l) Smluvní strany se zavazuji ze všech jednání poňzovat zápisy, a to ještě
samostatnou etapu před etapou realizační. v průběhu jednání, neipozděii však do následujiciho pracovního dne.

5) Analýza rizik je dokument popisujlci základní rizika implementace Software 2) Zápis obsahuje místo a čas konání, seznam účastníků, průběh jednání a
a navržená opatřeni na straně Dodavatele i objednatele pro jejich sníženi. seznam úkolů s řešiteli a terminy řešeni.
Analýza rizik obsahuje obchodní tajemství Dodavatele a je důvěrná. 3) Smluvni strany se zavazuji tyto zápisy aubtiuwat nejpozději následujici

6) Implementační metodika vychází z Analýzy rizik a je Nořena souhrnem pracovní den a plnit úkoly dohodnuté v zápisech.
postupů, návodů, nástrojů a know-how vytvořených a dále rozvíjených 4) V případě prodlení Objednatele s autořitaci tápisu je Dodavatel opíávněn
Dodavatelem na základě jeho implementační praxe. Implementace se řidl přerušit implementační práce a změnit Harmonogram. V případě prodlení
hplementačni metodikou. Dokumenty imp|ementačni metodiky obsahuji Objednatele trvajícím déle než 10 pracovních dnů je oprávněn zahájit
obchodní tajemství Dodavatele a goů důvěrné. Akceptační proceduru.

7) Součinnost je souhrn závazků Objednatele, které jsou nezbytné pro plněni , .
závazků Dodavatele. Součinnost je specifikována v těchto podmínkách, VI. Prubeh implementace
v Analýze rizik, Implementační metodice, v zápisech z jednání a dále je l) Implementace mohou mít až čtyň stupně složitosti:
sdělována na začátku i v průběhu implementace. Neposkytnuti součinnosti a) Nízká - malé zpravidla jednodenní dodávky realizované v jedné etapě,
může vyvolat přerušeni lhůt nebo způsobit vícenáklady na straně Dodavatele kterých se účastni zpravidla jeden zástupce na straně Objednatele a jeden

8) Validaci se rozumí postup, kdy Objednatel ověří správnost a úplnost nastaveni zástupce na straně Dodavatele (např. pňpojeni nového analyzátoru).
Software a zkontroluje, zda jeho chováni je ve shodě s požadavky Objednatele. b) Střední - většinou se jedná o vícedenní dodávky realizované v jedné

9) Výstupem validace je' etapě, které vyžaduji vyšší mim součinnosti Objednatele; většinou se jedná
a) Shoda - je možno podepsat Validační protokol, COZ je dokument o implementace rozšiřujicich modulů v rámci již implementované laboratoře.

potvrzující shodu chováni Software s požadavky Objednatele. c) Vysoká - jedná se zpravidla o déle trvající dodávky realizované ve vice
b) Neshoda - je nutné upravit nastaveni Software a provést Validaci znovu. etapách, kterých se účastni široký realizační tým s garanty v mnoha rolích,

10) Akceptaci se rozumí předáni a převzetí celé dodávky nebo její části. Akceptaci rozsah nutné součinnosti je velmi vysoký; nejčastěji se jedná
zahájí Dodavatel předložením Akceptačního protokolu v okamžiku, kdy jsou o implementace celého laboratomiho systému,
realizovány veškeré práce specifikované v nabídce. d) Extrémní - jedná se zpravidla o několik souběžných implementaci ve vice

O laboratořich, kterých se účastni vice realizačních týmů. Tyto implementaceIll. Lhůty

. , jsou rozděleny do samostatných etap předávaných nezávisle.l) Lhůta dodáni je stanovena v nabídce nebo ve smlouvě. jedná se o nejzazši 2) Implementace s vysokou nebo extrémní složitosti je zahájena na Kick-off
termín předáni poslední etapy dodávky s tím, že předáni může proběhnout jednání, na kterém obě strany:
i kdykoliv dříve. a) jmenuji Vedoucí projektu (budou dva - za Dodavatele a za Objednatele).

2) Terminy realizace vychází z dohody obou stran: b) jmenuji garanty za konkrétní oblasti (it správa, provoz laboratoři, řízeni
a) V případě jednodenních objednávek je dohodnuto datum, v rámci kterého kvality, účtováni, elektronická komunikace, atp.)

proběhne realizace dodávky. C) Odsouhlasi Analýzu rizik implementace, včetně navržených opatřeni.
b) V případě vícedenních dodávek je dohodnut Harmonogram realizace. d) Odsouhlasi Implementační metodiku (zejm. způsob řízeni Implementace).

3) Lhůty se přerušuji a prodlužuji v případě vyšší moci nebo v případě: C) Odsouhlasí Validační protokoly, včetně požadované součinnosti.
a) Neposkytnuti Součinnosti ze strany Objednatele. f) Odsouhlasí Akceptační protokoly (pro jednotlivé etapy).
b) Změny zadáni v průběhu Implementace. g) Odsouhlasí Harmonogram prací s terminem spuštěni Software.
c) Přerušeni Implementace ze strany Objednatele.

VER2019-06A vydána 1. 6. 2019 v Olomouc) Strana 1 z celkového počtu 2



° " OS Soft Olomouc, spol. s r.o.Obchodni Podminky Implementace Ok,užni1300/ 19, 77900 Olomou,, IČO, 60,,8644
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 6622

3) Z Kick-off jednání bude vytvořen zápis (Protokol zahájeni projektu), který bude g) součinnost systémových správců a odborných pracovníků Objednatele,
odsouhlasen a podepsán Vedoucími projektu obou stran. případně součinn03t třetích stran, a zajistit v případě potřeby jejich

4) Implementace s vysokou složitosti má následujici fáze, na kterých se aktivně přítomnost na pracovišú (i mimo běžnou pracovní dobu) a vyčlenit je na
podili obě strany: realizaci úkolů stanovených Dodavatelem,
a) Předáni pňpravené infrastruktury splňujici Technické požadavky h) používat nástroje Dodavatele (např. pro video-konference),
b) Instalace Software na technické prostřédky Objednatele i) zajistit účast svých pracovníků na školeni Softwaru,
c) Základní nastaveni Software i) naplnit či$e|niky a ňáMavit paramctry Softwaru dle pokynů OQ¢avate|e,
d) Školeni IT správců na správu Software k) umožnit vozidlům Dodavatele volný vjezd a parkováni v areálu Objednatele,
c) Importy čiselniků l) dostatečně dopředu konzlj|tnvat s Dodavatelem veškeré změny provozních
f) Školeni garantů na nastavováni Software podmínek ovIivňujidch implementaci nebo provoz Softwaru,
g) Nastaveni objednaných modulů 3) Pokud je předmětem dodávky iimport dat, Objednatel se zavazuje:
h) Pňpojení analyzátorů pomoci objednaných Ovladačů a) Poskytnout Dodavateli dokumentované rozhraní zdrojových dat.
i) Propojeni na externí systémy pomoci objednaných Konektorů b) Na vyžádáni zajistit součinnost dodavatele původního programového
i) Importy historických výsledků vybaveni používaného Objednatelem.
k) Školeni uživatelů C) Poskytnout Dodavateli úplná a správná zdrojová data určená k importu.
l) Duplicřtni provoz (validace a kontrola všech předchozích fázi) d) Naplnit převodníky dle pokynů Dodavatele.
m) Akceptace (pňpravenost ke spuštěni) c) Ověňt (validovat) úplnost a správnost importovaných dat.
n) Dohled po staňu (dle objednávky v mistě nebo vzdáleně) 4) Pokud je předmětem dodávky i propojeni s externími systémy třetích stran

. . (např. NIS), Objednatel se íavazuje'VIl. Akceptacni procedura a) Poskytnout Dodavateli dokumentované rozhraní pro komunikaci s externími

l) Akceptace je zahájena tak, že Dodavatel předloží Objednateli Akceptační systémy (formát, nastaveni, čiseiniky).
protokol se soupisem provedených prací. b) Na vyžádáni zajistit součinnost dodavatelů extemích systémů.

2) Dodavatel je oprávněn zahájit Akceptační proceduru ve dvou případech: C) Zajistit přístupová práva pro pcwžiti komunikačního rozhraní.
a) Dodavatel provedl veškeré práce specifikované v nabídce nebo smlouvě d) Poskytnout Dodavateli ukázková komunikační data.
b) Dodavatel provedl část prací specifikovaných v nabídce nebo smlouvě, ale c) Validovat úplnost a správnost komunikace s extetnitni systémy.

neprovedl práce, které nemohl objektivně dokončit, protože mu v tom braní 5) Pokud je předmětem dodávky i expedice výsledků externím žadatelům,
překážky, které nejsou na straně Dodavatele (zejména neposkytnuti Objednatel se zavazuje:
Součinnosti ze strany Objednatele nebo třetí strany) a na které v průběhu a) Účastnit se školeni na nastaveni a instalaci distňbučnich klientů.
implementace Dodavatel Objednatele písemně upozornil. b) zajistit instalaci distňbučnich klientů k externím žadatelům,

3) Objednatel je povinen do pěti pracovních dnů Akceptační protokol: C) Validovat úplnost a správnost expedice výsledků.
a) Schválit bez výhrad a podepsaný vrátit Dodavateli 6) Pokud je předmětem dodávky i napojeni zařízeni (analyzátory, tiskárny, čtečky,
b) Schválit $ výhradami a podepsaný vrátit Dodavateli. scannery, apod.), Objednatel se zavazuje'
c) Neschválit a písemně sdělit Dodavateli výhrady bránici převzetí, ve kterých a) Poskytnout Dodavateli dokumentované rozhraní pro komunikaci se

bude konkrétně popsáno, jaké požadavky má Dodavatel na Objednatele, zařízeními (tj. zajistit je od dodavatele zařízen i).
aby mohl plněni převzít. b) Na vyžádáni zajistit součinnost dodavatelů zařízeni, zejména přítomnost

4) Pokud Objednatel nedoručí ani do pěti pracovních dnů podepsaný AkCeptačni technika dodavatele zařízeni (zejm. analyzátoru) v době připojeni.
protokol nebo písemné výhrady, má se za to, že plněni převzal bez výhrad c) zajistit vhodné technické vybaveni počítačů nutné k připojeni zařízeni
a Dodavatel je oprávněn' (např. COM pořty na připojovaném PC apod)
a) Vyúčtovat provedené práce a aktivované licence. d) Validovat úplnost a správnost komunikace se zařízením,
b) zahájit plněni a účtováni paušálu dle TPS a EULA za služby technické ,

podpory, aktivované licence a Online služby aktualizace Classic, resp. lX. Vicepráce
licence Smart a Dynamic). l) Během implementace může dojit k následujicim situacím:

5) Dodavatel je povinen se vyjádřit ke každé výhradě Objednateie samostatně: a) Neposkytnuti Součinnosti, kdy musí Dodavatel neplánovaně provést práce,
a) Výhradu uznat a nabídnout návrh a termín řešeni, které měl provést Objednatel, a které nebyly kalkulovány v ceně dodávky
b) Výhradu neuznat se zdůvodněním, proč nelze výhradu akceptovat. b) Změna zadáni v průběhu implementace, která vyvolá neplánované práce

6) Výhrady, které nelze uznat, jsou zejména: (technické změny HW či SW, změny externího systému, změny
a) Důsledky způsobené neposkytnutím součinnosti ze strany Objednatele komunikačních protokolů, změny přístrojového vybaveni, otganizačni

(včetně nezajištěni součinnosti třetí strany). změny vyžadující změny nastaveni, atp.)
b) Důsledky způsobené změnou okolnosti, které nemohl poskytovatei ovlivnit, c) Zmčna roalizačniho týmu na straně Objedrmtele (opakováni jednání).

zejm. změna zadáni ze strany Objednatele v průběhu plněni, d) Vyžádané opakováni některých služeb nad rámec dohodnuté ceny (např,
c) Požadavky na Software, které jsou v rozporu s jeho dokumentaci, opakováni školeni, vice výjezdů než bylo sjednáno, apod.).

technologii nebo architekturou. C) Přerušeni implementace z důvodů na straně Objednatele trvající déle než
7) Výhrady, které nebráni spuštěni a užíváni Software, budou zaregistrovány na 1 měsíc, po kterém je nutné nad rámec dohodnuté ceny opakovat některé

HelpDesku a vypořádány Dodavatelem v režimu popsaném v TPS. činnosti, např. opakováni migraci a revize čiselniků, změny nastaveni, atd.

.. 2) Ve všech výše popsaných případech vznikají Dodavateli vícenáklady příméVIII. Součinnost (práce na implementaci) a nepřímé (přeplánování kapacit), které je oprávněn

l) Obě smluvní strany se zavazuji: vyúčtovat nad rámec dohodnuté ceny.
a) Řídit se lmplementačni metodikou Dodavatele. X. Sankční ujednáni
b) Předcházet škodám (dle Analýzy ňzik a závazků v EULA). , . , , , . ,

2) Objednatel se zavazuje 'ejména: l) Pro případ prodleni Dodavatele s predanim plněni je Objednatel oprávněn
a) zajistit vhodné a zdravotně nezávadné pracovní prostředí, účtovat Dodavateli pokutu za prodlení ve výši 0,5% z ceny nedokončeného

. . . . , . . , , plněni dodávky za každý i započatý den prodlení.b) vyclenit pocitac v síti, který bude vyhrazen pro implementacm prace, 2) Pro případ prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku Objednatele je
C) poskytovat všechny informace, podklady, datové zdroje a písemnosti, které Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5%

jsou nezbytné pro činnost Dodavatele podle smlouvy, z dlužné částky za každý i započatý den prodlení
d) poskytovat přístupová práva nezbytná pro práce Dodavatele, 3) Na splatnost smluvní pokuty a úroků z prodlení se přiměřeně použiji dohodnutá
C) poskytovat přístupová práva uživatelům Software, ustanoveni o platebních podmínkách.
f) zajistit technické podmínky pro používáni všech Online služeb (viz EULA),

VER2019-06A vydána 1. 6. 2019 v Olomoucí Strana 2 z celkového počtu 2



- OS Soft Olomouc, spol. s r.o.Technička Podpora Software 0k,užni 1300/ 19, 77900 Olomou,, IČO, 6077 8644

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 6622

l. Předmět 2) Pokud je Technických zástupců vice, jedná každý samostatně

l) Tento dokument popisuje služby technické podpory poskytované společnosti 3) Nabyvatel je oprávněn změnit své Technické zástupce, a to písemným
OS Soft Obmouc, spol. s r.o., se sídlem Okružní 1300/19, 77900 Olomouc, oznámením Poskytovateli s účinnosti dnem doručeni oznámeni.
vedené u rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6622 (dále jen 4) Technický zástupce odpovídá za zajištěni součinnosti požadované
,Poskytovatel'). Poskytovatelem.

2) Služby technické podpoty jsou poskytovány výhradně k softwarovým přoduktům lV. Součinnost
Poskytovatele (dále jen ,Software'), které získal nabyvatel (dále jen l) Nabyvatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, zejména:
,,Nabyvatel") na základě aktuálních licenčních podmínek Poskytovatele (dále jen a) Poskytnout poskytovate|i všechny informace, podklady, datové zdroje
.EULA') a platné a účinné smlouvy uzavřené mezi POSkytovatelem a písemnosti, které jsou nezbytné pro poskytováni Technické podpory.
a Nabyvatelem. b) zajistit nezbytnou součinnost systémových správců a odborných pracovníků

ll. Definice pojmŮ Nabyvatele, případně součinnost třetích stran, a zajiňt v případě potřeby

l) Tento dokument navazuje na EULA a používá pojmy definované v eula. jejich přítomnost na pracovišti, a to i mimo Pracovní dobu.
2) Technická podpora zahrnuje následujici služby realizované zaměstnanci c) poskytnout přístupová práva a vzdálený přistup k technickým prostředkům

poskytovatele v roli Konzullant. Nabyvatele, na kterých je provozován Software (zejmCna přistup na VPN,
a) Konzultace a poradenství k Softwate. Terminal Server, SQL server, případně i stanice a jiná zařízeni).
b) Parametrizaci Software dle pokynů Nabyvatele. d) Dodržovat EULA, ve kterých je blíže pop9na součinnost Nabyvatele ve
C) Diagnostiku a řešeni problémů při užíváni Software, vztahu k Software, zejm. povinnost zajistit údižbu infrastruktury, provádět

aktualizace Software, umožnit provozováni Online služeb, zálohovat data,
d) Asistenci při Akúvaci nebo Aktuahzaci Software. zdržet se zakázaných způsobů užíváni Software, atd.
C) Správu požadavků Nabyvatele v nástroji HelpDesk. C) Dodržovat doporučené postupy publikované v Zákaznické sekci.

3) Technická podpora nezahrnuje správu IT infrastruktury Nabyvatele (Sitěg 2) Poskytovatel neodpovídá za následky, které vzniknou v důsledku neposkytováni
serveru, stanic, tiskáren, scannerů, čteček a podobných zařízeni), ani správu

. . . . . součinnosti ze strany Nabyvatele.software tretich stran, zejména Microsoft Windows nebo SQL Serveru, ,
4) Technická podpora může být poskytována: V. Lhůty

a) Telefonicky na dispečinkovém cisle uvedeném v Zákazřjické sekci, na kterém l) Poskytovatel garantuje nasledujicl lhůty:
díži dispečink zaměstnanci Poskytovatele v roli Koníultant. a) Nástup k řešeni Haváňe nejpozději do 4 pracovních hodin v Pracovní době

b) Vzdáleným přístupem (pomoci VPN, ROP, TeamViewer, apod.) od nahlášeni Havárie nebo v případě aktivované placené Pohotovosti do
C) V místě u Nabyvatele na základě samostatně objednaného a placeného 8 hodin od nahlášeni Havárie.

výjezdu. b) Vyřešeni Haváňe do 8 pracovních hodin od nahlášeni Haváňe, a to
5) Dostupnost osobních telefonních čišel a osobních mailů pracovnlků určením příčiny Havárie a v případě, kdy je příčina Haváňe na straně

Poskytovatele není garantována, Poskytovatele, tak i jejím odstraněním.
6) Pracovní doba se stanovuje jako doba od 8:00 do 15:00 v pracovních dnech. C) Vyřešeni Závady velké poskytnutím náhradního postupu (.workaround")
7) Pracovní hodina je hodina v Pracovní době nejpozději do 16 pracovních hodin.
8) Technická podpora se poskytuje v Pracovní době d) Vyřešeni Závady malé uvolněním opravené verze v rámci Aktualizace

. . . . . . . . . Software nejpotději do 40 pracovních dnů od nahlášení,9) Pohotovost je placena služba, kdy je řešeni Havarii a závad dostupné pro , , .. . . . ...,
Nabyvatele za měsíční poplatek i mimo Pracovní dobu. 2) Zastupci stran se múzou dohodnout na prodbuzeni lhůt s ohledem na priciny

. . . . . . . - . nebo složitost řešeni.10) Mě$ični hodinova dotace je smluveny maximdni počet hodin mesičně na . . , . · - " r ' '
poskytováni Technické podpory, kdy Poskytovatel garantuje vyhrazenou 3) Lhůty řešeni ostatnich typu požadavku egistnovanych na HelpDesku budou
kapacitu konzultantů pro Nabyvatele. V případě nevyčerpáni měsíční hodinové dohodnuty zástupci stran operativně a naplánovány na základě čerpáni Měsíční
dotace se nevyuzitá část přenášl v rámci běžného kalendářního roku do hodinové dotace, dle závažnosti, technické náročn08ti řešeni a ňzik realizace
nás|edujlciho měsíce, Doba řešeni uznaných Závad a Havárii způsobených požadavků, a to s ohledem na oprávněné zájmy obou stran.
Poskytovatelem se do Měsíční hodinové dotace nezapočítává. 4) P'o vyloučeni pochybnosti o určeni lhůt se Nabyvatel zavazuje omačit typ

11) Požadavky se děli dle způsobu financováni jejich realizace: požadavků explicitně slovy ,,Havárie', ,Závada velká' a ,Závada malá".
a) Paušál = k řešeni požadavků v Pracovní době se primárně čerpají hodiny 5) Nabyvatel se zavazuje využít všech technických prostředků k nahlášeni Havárii

z Měsíční hodinové dotace. Pii řešeni požadavků se počltá každá započatá a Závad pro případ, kdy by byly některé technické cesty nefunkční nebo pokud
půlhodina. V případě vyčerpáni MěůSni hodinovC dotace nebo nutnosti by selhalo doručeni hlášeni z jiného důvodu
řešeni mimo Pracovní dobu bude požadavek realizován po dohodě buď jako 6) Dohodnuté lhůty se přerušuji v následujicich připadecti:
Nadpaušál, nebo bude odložen tak, aby mohl být řešen v režimu Paušálu a) pokud došlo k překážkám v plnění, za které Poskytovatel neodpovídá,
v následujicim sledovaném období. b) pii neposkytnuti požadované součinnosti dle OPl nebo dle EULA,

b) Nadpaušál " požadavek bude vyúčtován ve sjednané hodinové sazbě c) po dohodě s Technickým zástupcem (odloženi nebo stornováni požadavku),
nadpaušálu nad rámec předplacené Měsíční hodinové dotace. a to d) Nabyvatel je v prodleni s placením faktur po dobu delší než 30 dnů,
v případech, kdy je Měsíční hodinová dotace vyčerpána, nebo je řešeni 7) Lhůty začínají běžet pouze v případě, kdy je funkční hardware a software třetích
požadováno mimo Pracovní dobu, nebo se jedná o požadavky, na které stran, na kterých je Software nainstalován.
nelze Paušál použit, zejm. řešeni Závad a Havárii, které Poskytovatel 8) Před nahlášením Haváňe či Závady je Nabyvatel povinen zkontrolovat a zajistit
nezpůsobil. funkčnost serveru, sítě, koncových zařízeni, periferii, tiskáren, operačních

c) Objednávka = pro realizaci požadavku je nutná samostatně účtovaná systémů, SQL serverů, atp.
objednávka na základě nabídky Poskytovatele, jedná se zejm. o požadavky 9) Žádná ze stran nenese odpovědnost za zpožděni při plněni závazků nebo za
na rozšířeni licence nebo požadavky většího rozsahu (např. implementace jejich neplněn i, zapřičiněné skutečnostmi, jež nemohla odpovidajicim způsobem
Modulu). ovlivnit, včetně případů vyšší moci, mimořádných nepředvidatelných události,

12) Pro účely stanoveni reakčních lhůt se rozlišuji tři typy požadavků: války, povstání, úmyslného poškozováni, požáru, zásahu vlády nebo veřejných
a) Havárie = stav, kdy je Software nefunkční a nelze jej uvést do funkčního orgánů, výpadku dodávky elektrické energie apod. je-li některé ze stran

stavu dle dokumentovaných postupů v Zákaznické sekci. zabráněno plnitsvé závazky z těchto důvodů, oznámí písemně druhé straně tyto
b) Závada velká = významně omezuje používáni Software tím, že je ohrožena okdnosti a druhá strana přiměřeně prodlouži lhůtu plněni dle této smlouvy.

validita klíčových výstupů Softwaru (zejména tisk a expedice výsledků). VI. Smluvní pokuty
C) Závada malá = nebráni používáni Softwaru, klíčové výstupy Softwaru jsou l) Nabyvatel je oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši:

validní, existuje náhradní postup užíváni dané funkce. a) 10% z měsíčního paušálu v případě prodlení dle písmena a. odstavce V.1,

Ill. Technický zástupce b) 10% z měsíčního paušálu v případě prodlení dle písmena b. odstavce V.1,

l) Nabyvatel stanovuje svého Technického zástupce, který je oprávněn: C) 5% z měsičniho paušálu v případě prodlení dle písmena c. odstavce V.1,
a) vyžádat a přebírat Technickou podporu Poskytovatele, d) 2% z měsíčního paušálu v případě prodlení dle písmena d. odstavce V.1,
b) používat Online služby dle podmínek v EULA a Zákaznickou sekci, a to za každýi započatý pracovní den prodlení, nejvýše však do výše měsičniho
c) objednávat a aktivovat další licence (močju|Y, CALy, ovladače, konektořyj. paušálu.

VER2019-06A vydána 1. 6. 2019 v Olomouci Strana 1 z celkového poČtu 1



OS Soft Olomouc, spol. s r.o.Vseobecne Obchodni Podminky Okru'n' "00' '9, "900O'omouc, l'O' 60"86'4
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 6622

l. Předmět 7) Veškeré platby budou provedeny na základě faktur vystavených

l) Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen .VOP") upravuji základní Poskytovatelem, a to bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele.
podmínky, na základě kterých obchodní společnost OS Soft Olomouc, spol. 8) Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů ode dne vystaveni.
s r.o. se šidlem Okružní 1300/19, 77900 Obmouc, vedené u rejstříkového 9) Faktury zašle Poskytovatel na kontakt (zpravidla e-mail) dohodnutý
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6622 (dále jen ,,Poskytovatel') poskytuje své s Objednatelem, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich vystaveni.
služby a licence Objednateli (resp. Nabyvateli). 10) Pokud Objcdnatcl do 10 pracovnkh dnů nedoručí Poskytovateli písemné

2) Poskytovatel dodává licence a sluZby na základě svých obchodních podmínek: výhradv, má se za tQ, že Objednatd faktuíy bé' výhrad akceptoval.
a) EULA - Licenční podmínky k software Poskytovatelc 11) Práce plynoucl zejména z nezajištěni součinnosti Objednatelem brán icich
b) OPI - Obchodní Podmínky Implementace provedeni a předáni dodávek Poskytovatele budou považovány za vícepráce

. , . a vYúčtovány Objednateli zvlášť.C) TPS - Technické Podminky oěrvisu
3) Priority smluvní dokumentace jsou následujici: lV. Mlčenlivost

a) Absolutni přednost má vžďY EULA - pro užívání software Poskytovatele l) Smluvní strany se zavazuji zachovat mlčenhvost o všech skutečnostech
musí Objednatel bez výhrad akceptovat licenční podmínky Poskytovatele. týkajicich se druhé smluvní strany, které nejsou běžně dostupné a se kterými

b) Druhá v pořadí je smlouva, jejíž obsah si smluvní strany svobodně ujednaly. se seznámí během obchodní spolupráce.
C) Třetí v pořadí jsou na stejné úrovni obchodní podmínky smluvních stran, na 2) Smluvní strany se zavazuji označit dokumenty a informace, které považuji za

které se explicitně odkazuje nabídka, objednávka nebo smlouva. V případě důvěrné, slovem ,DŮVĚRNÉ".
konfliktů obchodních podmínek Poskytovatele a Objednatele se použije 3) Obecné vymezeni důvěrných informaci Poskytovatele je specifikováno
§1751 OZjtzv. .Thé Knock Out Rule', tj. teorie zbytkové platnosti). v obchodních podmínkách Poskytovatele, zejm. v EULA.

4) Pokud zadavatel v rámci veřejné zakázky jednostranně stanovi obchodní 4) Smluvní strany se dohodly, že veškerá data v databázích vložená
podmínky a vyloučí možnost o nich jednat či do nich zasahovat, budou tyto Poskytovatelem (např. nastaveni) nebo Objednatelem (osobní údaje,
podmínky (včetně dokumentů označených jako ,,smlouva") považovány za zdravotnická data, atp.) budou považována za důvěrná.
obchodní podmínky Objednatele dle písm, c odstavce 1,3 těchto VOP. 5) V případě VZ se mlčenlivost nevztahuje na informace, které podléhají

5) Veškeré obchodní dokumenty Poskytovatele v elektronické podobě (zejm. zveřejněni dle příslušných zákonů (zejm. zákon o registru smluv, zákon
obchodní podmínky, nabídky a smlouvy) jsou platné pouze tehdy, pokud jsou o svobodném přístupu k informacím).
elektronicky podepsané statutárním zástupcem (jednatelem) Poskytovatek. 6) Mlčenlivost se nevztahuje na informace o referenci, tj. že Objednatel užívá

6) Ustanoveni, která by mohla být považována za překvapivá, jsou v obchodních software Poskytovatele.
podmínkách Poskytovatele zvýrazněna podtzenim. 7) Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trv'á i po skončeni smluvních

Il. Vznik závazků vztahů Objednatele a Poskytovatele.

l) Poskytovatel předlož' návrh smlouvy nebo nab'dku, která má formu objednávky V. Ochrana osobních údajů
určené k podpisu zmocněnou osobou Objednatele, a odkazuje se na obchodní l) Smluvní strany se zavazuji k dodržováni české právní úpravy v návaznosti na
podmínky Poskytovatele, které jsou nedílnou součásti smlouvy nebo nabídky. Nařízeni EU č, 2016/679 (tzv. GDPR) a s tím spojenou povinnost zachovávat

2) Cenové nabídky Poskytovatele mají podobu strukturovaných kalkulaci, které mlčenlivost o všech osobních údajích, které obdrží od druhé strany.
obsahuji jednotkové ceny a množství. Množství se může po dohodě obou stran 2) Poskytovatel se zavazuje, že nebude osobní nebo citlivá data Objednatele
v průběhu plněni změnit, a podle toho se transparentně upraví celková cena. uložená v databázích zpracovávat, kopírovat či přenášet na své servery.

3) V případě nabídky na rozšířeni rozsahu aktivované licence je nedílnou součásti 3) Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou do dat, která pořídil
nabídky také kalkulace změny výše měsíčního paušálu. Objednatel, nahlížet pouze na základě písemného pokynu Objednatele, např,

4) Objednatel zajisti podpis objednávky oprávněnou osobou a takto podepsanou z důvodu diagnostiky chyby, kterou není možné nasimulovat jiným způsobem,
objednávku doručí Poskytovateli ve lhůtě uvedené v nabídce. 4) Objednatel se zavazuje předávat Poskytovateli pouze anonymní nebo

5) Platnost veškerých nabídek je časově omezena, lhůta pro objednáni je v každé pseudonymizovaná data (např, ID nebo ,,testovací pacient').
nabídce uvedena. V případě, kdY je objednávka doručena po skončeni platnosti . .
nabidkV, má Poskytovatel právo objednávku: VI. Ukončeni smlouvy
a) Pňjmout bez výhrad, což musí písemně potvrdit Objednateli. l) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která
b) přijmout s výhradami, které písemně sdělí Objednateli (např změní lhůty začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujicim po dni doručeni

plněni z důvodu změny okolnosti), v tomto případě může Objednatel výpovědi druhé straně a konči uplynutím posledního dne kalendářního měsíce.
objednávku do 5 pracovních dnů stornovat. výpověď' může být podána bez uvedeni důvodu.

c) Odmítnout objednávku, takže žádné závazky nevzniknou. 2) V případě, že jsou ve smlouvě sjednány speciální výhody (např. slevy) za určité
6) V případě VZ nad 50 000,- Kč bez DPH je účinnost smlouvy podmíněna závazky Objednatele (např. závazek minimálního plněni po určitou dobu)

uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,, o registru smluv, a smlouva je ukončena před splněním těchto závazků (a) výpovědi ze strany
v pl. zn. PQvinňQst k Uveřein¢ni smlouvy v Registru smluv přebírá Objednatel. Objednatele nebo (b) odstoupením ze strany Poskytovatele, Poskytovatel je

7) Poskytovatel se zavazuje nabídnuté plněni dodat a Objednatel se zavazuje za oµávněn duůčtovat Objednateh rozdíl ceny za dobu účmnosti smlouvy aZ do
plněni zaplatit dohodnutou cenu. výše částkV, kterou by Objednatel zaplatil Poskytovateh bez poskytnuti výhod,

8) V případě částečného plněni (po dohodě nebo z důvodů, které nejsou na 3) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušeni
straně Poskytovatele) je Poskytovatel oprávněn předat část plněni a Objednatel smlouvy Poskytovatelem spočivajiciho v prodlení Poskytovatele s plněním
je povinen převzít a zaplatit předanou část plněni. zavazků podle smlouvy po dobu delší než 30 dnů a nezjedná-li nápravu do

30 dni od doručeni písemného upozorněni Objednatele,
Ill. Platební podmínky 4) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušeni

l) Cena za plněni se sjednává v nabídce nebo ve smlouvě. smlouvy Objednatelem spočivajidho v prodlení Objednatele s plněním závazků
2) Cena je strukturovaná a vychází z ceníku Poskytovatele. podle smlouvy po dobu delší než 30 dnů a nezjedná-li nápravu do 30 dnů od
3) Cena je účtQváňa: doručeni písemného upozorněni Poskytovatele.

a) jednorázově - za služby a za licence Classic, na základě akceptačního 5) Poskytovatel je oprávněn pozastavit plněni (s|užbY, licence, online s|užbV),
protokolu v rozsahu dle nabídky a objednávky, příp. smlouvy. pokud je Objednatel v prodlení s plněním peněžitých závazků po dobu delší

b) Měsíčně - paušál za online služby, servisní služby a dočasné licence než 30 dnů.
(Dynamic, Smart) po skončeni měsíce na základě rozsahu licenci a služeb, 6) Ve všech případech odstoupeni od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkající

4) Poskytovatel je plátce DPH, které bude účtováno dle platných předpisů, se smluvních pokut, úroků z prodlení, ochrany informaci, zajištěni pohledávky
, . . . . . . , kterékoliv ze smluvních stran, řešeni sporů a ustanoveni týkající se těch práv5) Rozsah aktivované licence nebo služeb lze změnit pouze na zaklade pisemne a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupeni (zejména

objednávky Objednatele vycházejici z nabídky Poskytovatele, příp. na základě . . ... . . . . . . - ..- .
.. . . . . . . . .. . . jde o povinnost poskytnout penezita plněni za plněni poskytnuta před ucmnostirozsiřem licence pres treti stranu (např. licence k ovladačům analyzatoru). odstoupeni). Taktéž není dotčeno právo od smlouvy řádně odstupující strany

6) Ve všech případech změny rozsahu licence se začne nová cena účtovat od požadovat po straně druhé náhradu případné škody.
měsíce následujiciho po měsíci, ve kterém ke změně rozsahu licence došlo.

VER2019-06A vydána 1. 6. 2019 v Olomouci Strana 1 z celkového počtu 1


